Số 1597 đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất,  Tp Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3822297- Website: http://skhcn-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SoKHCN-CN Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2025
V/v báo cáo tình hình triển khai thực hiện

Khu công nghệ thông tin tập trung Long

Thành.

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 244/TB-

UBND ngày 07/5/2025 về tiến độ triển khai Khu công nghệ thông tin tập trung;

cụ thể, yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương đẩy nhanh các thủ tục liên quan,

để đảm bảo tiến độ khởi công dự án vào dịp Quốc Khánh 02/9/2025 và chào

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ XII.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo tình hình triển khai thực hiện Khu công

nghệ thông tin tập trung Long Thành như sau:

1. Về công tác khảo sát và hiện trạng khu đất:

Ngày 12/5/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan tiến hành khảo sát, đo đạc xác định tọa độ, ranh giới khu đất

của Dự án. Qua khảo sát, các bên ghi nhận vẫn còn tồn tại hiện trạng cây cao su

trên khu đất được xác định thực hiện dự án Khu Công nghệ thông tin tập trung

Long Thành, chưa đảm bảo hiện trạng theo Quyết định số 4093/QĐ-UBND

ngày 30/10/2020 của UBND tỉnh.

2. Về công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng:

Theo thông tin từ buổi làm việc ngày 09/5/2025, giữa Sở Khoa học và

Công nghệ và Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh, hiện khu đất trên vẫn chưa

được chi trả tiền bồi thường cây cao su cho đơn vị có liên quan. Việc chậm trễ

này ảnh hưởng trực tiếp đến công tác giải phóng mặt bằng và bàn giao đất sạch

để triển khai Dự án.

3. Về đôn đốc tiến độ:

Trước tình hình trên, Sở Khoa học và Công nghệ đã có Công văn số

1015/SoKHCN-CN ngày 12/5/2025 và Công văn số 1145/SoKHCN-CN ngày

20/5/2025 đề nghị Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh khẩn trương báo cáo

UBND tỉnh tình hình, đề xuất việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ theo quy định

để đảm bảo yêu cầu tiến độ dự án.

 2

Tuy nhiên, để đảm bảo tính cấp thiết và kịp thời đối với Dự án, Sở Khoa

học và Công nghệ kính báo cáo và tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh văn

bản chỉ đạo triển khai việc thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng

đối với khu đất của Khu công nghệ thông tin tập trung.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Dương Minh Dũng – PCT UBND

tỉnh (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, CN.

GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Trường

		2025-05-21T16:45:38+0700

		2025-05-21T18:07:08+0700
	Tạ Quang Trường

		2025-05-21T19:56:04+0700

		2025-05-21T19:56:04+0700

		2025-05-21T19:56:04+0700

		2025-05-21T19:56:04+0700